
UCHWAŁA NR XXXI/221/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 września 1991 r.

w sprawie regulaminu targowiska przy ul. Imbramowskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 5 dekretu z dnia 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach
/Dz. U Nr 41 poz. 312 i z 1990 r. Dz. U Nr 4 poz. 198/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 Nr 32 poz. 191,
Nr 34 poz. 199 Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Dz. U. Nr 4 poz. 18/
w związku z art. 14 ust. 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-działaniu
alkoholizmowi  /Dz. U. z 1982 r. Nr 35 poz. 230 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się regulamin targowiska przy ul. Imbramowskiej w brzmieniu załącznika

do uchwały.

§ 2.
Traci moc regulamin palcu targowego w Krakowie przy ul. Imbramowskiej oraz

regulamin giełdy samochodowej w Krakowie przy ul. Imbramowskiej stanowiący
zał. Nr 2 i 2a do uchwały Nr 52 Rady Narodowej Miasta Krakowa z dnia 29 maja 1985
r. /Dz. Urz. W. K. Nr 9 poz. 69 z 19987 . Nr 1 poz. 2 i z 1989 r. Nr 23 poz. 195/.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1991 r. po uprzednim

ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa i
na targowisku przy ul. Imbramowskiej.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr XXXI/221/91
Rady Miasta Krakowa z dnia 27 września 1991 r.

Regulamin targowiska przy ul. Imbramowskiej w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko przy ul. Imbramowskiej w Krakowie czynne jest codziennie oprócz
niedziel i świąt w godz. 6-19-tej w okresie letnim i w godz. 7-17-tej w okresie
zimowym.
Targowisko prowadzi administrator - dzierżawca terenu, działający w oparciu
o zezwolenie na prowadzenie targowiska wydane przez Prezydenta Miasta Krakowa.

2. Do obowiązków administratora targowiska należy utrzymanie targowiska jk również
terenu wokół placu do połowy jezdni w należytym porządku poprzez:
1/ powołanie i utrzymanie służb porządkowych,
2/ zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
3/ konserwację majątku trwałego,
4/ zapewnienie oświetlenia placu,
5/ uporządkowanie ruchu kołowego wokół placu,
6/ przeprowadzenie kontroli przestrzegania przepisów sanitarnych i porządkowych

na targowisku, jak również dot. jakości towarów sprzedawanych na targowisku,
7/ wykonywanie innych czynności porządkowych na podstawie pisemnego polecenia

Zarządu Miasta.

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

4. Kierownika Targowiska powołuje i odwołuje administrator.

§ 2.
Uprawnionymi do wykonania handlu detalicznego na targowisku są:

1/ podmioty gospodarcze,
2/ posiadacze indywidualnych gospodarstw rolnych i działek przydomowych,
3/ użytkownicy działek w pracowniczych ogrodach działkowych,
4/ osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego.

§ 3.

1. Na targowisku mogą być sprzedawane towary i produkty rolno-spożywcze
w ilościach detalicznych, warzywa i owoce oraz towary i produkty pochodzenia
leśnego. Dopuszcza się w ściśle wyznaczonych przez kierownika targowiska miejsca,
sprzedaż artykułów gospodarstwa domowego i sprzętu potowego.

2. Zabrania się sprzedaży mięsa w handlu okrężnym. W obiektach stałych dopuszcza się
handel mięsem pod warunkiem przestrzegania obowiązujących przepisów
sanitarnych.

3. Zabrania się wnoszenia, sprzedaży i spożywania na placu targowym napojów
alkoholowych.



-  2  -

4. Zabrania się sprzedaży wszelkich innych towarów nie wymienionych w pkt 1,
a w szczególności:
1/ kamieni, metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów,
2/ zagranicznych banknotów i monet,
3/ papierów wartościowych,
4/ broni i amunicji,
5/ innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.
6/ zabrania się prowadzenia na targowisku sprzedaży towarów w drodze publicznych

losowań lub przetargów.

§ 4.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
do asortymentów winna odbywać się w ściśle oznakowanych sektorach.

2. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych do ruchu lub w sposób hamujący ruch.

3. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

§ 5.

1. Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie na prowadzenie handlu na targowisku
powinno być oznaczone imieniem nazwiskiem i adresem tej osoby.

2. Osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego zobowiązane są do umieszczenia w
swoim miejscu sprzedaży oprócz informacji określonej w ust. 1, miejsca ich
pochodzenia /nazwa lasu, terenu/.

§ 6.
Osoba prowadząca handel na targowisku jest zobowiązana uwidocznić na

towarach wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

§ 7.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę
legalizacyjną oraz powinny być ustawione lub użytkowane w ten sposób, aby
kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia
i mierzenia.

3. Narzędzia pomiarowe nie mogą być używane do innych celów, niż do których są
przeznaczone.



-  3  -

§ 8.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetycznego wyglądu miejsca, w którym powadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel
pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu po godzinach handlu, wózków, skrzynek, beczek
i innych urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz za ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada właściciel.

§ 9.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia,
będzie wstrzymana przez kierownika, który zobowiązany jest jednocześnie powiadomić
właściwy organ tj. Straż Miejską, Terenowy Inspektorat Sanitarny oraz Komendę
Rejonową Policji Kraków-Zachód.

§ 10.
Administrator pobiera od osób prowadzących handel na targowisku opłatę

targową dzienną /jednorazowo/ za pośrednictwem inkasentów targowiska wydających
pokwitowanie na blankietach wg ustalonego wzoru i w wysokości zgodnie
z obwiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty targowej.

§ 11.
Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania

regulaminu placu targowego oraz przepisów sanitarno-epidemiologicznych
i przeciwpożarowych.

§ 12.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału

Gospodarki i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3/4.


